

事業活動内訳表

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	サービス活動収益	636,204,130			636,204,130		636,204,130	
	児童福祉事業収益	231,546,827			231,546,827		231,546,827	
	保育事業収益	652,949,850			652,949,850		652,949,850	
	就労支援事業収益		78,207,318		78,207,318		78,207,318	
	障害福祉サービス等事業収益	470,609,383			470,609,383		470,609,383	
	生活保護事業収益	782,151,866			782,151,866		782,151,866	
	補助事業収益	266,115,144			266,115,144		266,115,144	
	経常経費寄附金収益	4,182,577			4,182,577		4,182,577	
	その他の収益				0		0	
	サービス活動収益計（1）	3,043,759,777	78,207,318	0	3,121,967,095	0	3,121,967,095	
サービス活動増減の部	人件費	1,764,972,477			1,764,972,477		1,764,972,477	
	事業費	606,178,512			606,178,512		606,178,512	
	事務費	251,369,726		1,444,363	252,814,089		252,814,089	
	就労支援事業費用		70,572,398		70,572,398		70,572,398	
	減価償却費	147,411,059		47,722	147,458,781		147,458,781	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-75,081,537			-75,081,537		-75,081,537	
	サービス活動費用計（2）	2,694,850,237	70,572,398	1,492,085	2,766,914,720	0	2,766,914,720	
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	348,909,540	7,634,920	-1,492,085	355,052,375	0	355,052,375	
	受取利息配当金収益	124,816	2,642	77	127,535		127,535	
	その他のサービス活動外収益	11,311,346	108,033	3,958,340	15,377,719		15,377,719	
サービス活動外収益計（4）	11,436,162	110,675	3,958,417	15,505,254	0	15,505,254		
サービス活動増減の部	支払利息	5,576,217	756,698		6,332,915		6,332,915	
	サービス活動外費用計（5）	5,576,217	756,698	0	6,332,915	0	6,332,915	
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	5,859,945	-646,023	3,958,417	9,172,339	0	9,172,339	
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	354,769,485	6,988,897	2,466,332	364,224,714	0	364,224,714	
	特別増減の部	施設整備等寄附金収益	2,000,000			2,000,000		2,000,000
		固定資産売却益	375,000			375,000		375,000
		事業区分間繰入金収益	39,726,847			39,726,847	39,726,847	0
		事業区分間固定資産移管収益	291,569,428			291,569,428	305,847,988	-14,278,560
		特別収益計（8）	333,671,275	0	0	333,671,275	345,574,835	-11,903,560
		固定資産売却損・処分損	37,126,212	1		37,126,212		37,126,212
国庫補助金等特別積立金積立額		263,747,222			263,747,222		263,747,222	
事業区分間繰入金費用		33,448,247		3,000,000	36,448,247	39,726,847	-3,278,600	
事業区分間固定資産移管費用		291,569,428	3,278,600		294,848,028	305,847,988	-10,999,960	
特別費用計（9）		625,891,108	3,278,601	3,000,000	632,169,709	345,574,835	286,594,874	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-292,219,833	-3,278,601	-3,000,000	-298,498,434	0	-298,498,434		
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	62,549,652	3,710,296	-533,668	65,726,280	0	65,726,280		
法人税、住民税及び事業税（12）				0		0		
法人税等調整額（13）				0		0		
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	62,549,652	3,710,296	-533,668	65,726,280	0	65,726,280		
前期繰越活動増減差額（15）	1,611,734,554	43,165,753	23,423,195	1,678,323,502		1,678,323,502		
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	1,674,284,206	46,876,049	22,889,527	1,744,049,782	0	1,744,049,782		
基本金取崩額（17）				0		0		
その他の積立金取崩額（18）	43,500,000	4,000,000		47,500,000		47,500,000		
その他の積立金積立額（19）	139,470,000	2,600,000		142,070,000		142,070,000		
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	1,578,314,206	48,276,049	22,889,527	1,649,479,782	0	1,649,479,782		